

INGREDIENTES DOS PRODUTOS

Massa dos bolos	
Chocolate	Açúcar, farinha de trigo, amido de trigo, cacau, chocolate em pó, soro de leite, amido modificado, óleo girassol, xarope de glicose, emulsionantes (E450 e E500), sal, espessante (E415).
Red Velvet	Açúcar, farinha de trigo, beterraba desidratada, soro de leite, amido modificado, óleo girassol, xarope de glicose, emulsionantes (E450 e E500), sal, espessante (E415), corante (E120).
Branco caseiro	Açúcar, farinha de trigo, soro de leite, proteína de leite, amido modificado, óleo girassol, xarope de glicose, emulsionantes (E450 e E500), sal, espessante (E415).
Caramelo	Açúcar, farinha de trigo, pedaços de caramelo (7%), sal, aroma natural, amido, soro de leite, óleo de girassol, glúten de trigo, Emulsionantes (E481), espessantes (E412, E415), levedante (E450i), corantes (E150d) e enzimas.
Cenoura	Açúcar, farinha de trigo, soro de leite, cenoura desidratada, amido modificado, óleo girassol, xarope de glicose, emulsionantes (E450 e E500), sal, espessante (E415), corante (E120).
Iogurte	Açúcar, farinha de trigo, iogurte natural fresco, soro de leite, amido modificado, óleo girassol, xarope de glicose, emulsionantes (E450 e E500), sal, espessante (E415), corante (E120).
Laranja	Açúcar, farinha de trigo, sumo de laranja natural, soro de leite, proteína de leite, amido modificado, óleo girassol, xarope de glicose, emulsionantes (E450 e E500), sal, espessante (E415).
Recheio dos bolos	
Cheese cream	Manteiga, açúcar em pó, queijo creme e baunilha.
Doce de ovos	Açúcar, Água, Gema d'ovo pasteurizada (Gema d'ovo pasteurizada, conservante: E202), Glucose (xarope de glicose e frutose), Amido de milho modificado, Estabilizador (goma xantana E415), Conservante (ácido sórbico E200).
Caramelo	Glucose, açúcar, natas, leite condensado, manteiga com sal, água, pectina (E440).
Compota de framboesa	Açúcar, framboesa, acidificante: ácido cítrico, gelificante: pectinas.
Compota de Frutos vermelhos	Açúcar, frutos silvestres (22% framboesa, 20% de amora e 8% de mirtilo), acidificante: ácido cítrico, gelificante: pectinas.

Compota de morango	Açúcar, morango, acidificante: ácido cítrico, gelificante: pectinas.
Doce de brigadeiro	Leite condensado (leite gordo e açúcar), chocolate em pó (açúcar, cacau fortemente desengordurado em pó, carbonato de magnésio, lecitinas, sal, vitamina C, vitamina B1, vitamina D), gelatina animal (porco) e natas UHT.
Doce de leite	Leite condensado (leite gordo e açúcar), gelatina e natas UHT.
Kinder (creme lácteo de avelã)	Açúcar, óleo girassol, soro de leite em pó, pasta de avelã, emulsionantes (lecitina de soja, E492, E471), aroma e antioxidantes (E304i, E306).
Nutella (creme de avelã com cacau)	Açúcar, óleo girassol, cacau magro em pó, leite em pó magro, pasta de avelã, emulsionantes (lecitina de soja, E492, E471), aroma e antioxidantes (E304i, E306).
Cobertura	
Creme de manteiga	Manteiga sem sal, açúcar em pó e baunilha.
Pasta de açúcar	Pasta base: Açúcar, glucose, gordura vegetal de palma e palmiste parcialmente hidrogenada, água, emulsionante (E471), espessante (E415), ácido cítrico, conservante (E202), aroma e corante (E171). Corantes: Verde (E131), Laranja (E129, E120), Amarelo (E102), Vermelho (129), Beje (160), Preto (E151, E153, E131, E122 e E102).
Produtos	
Lampreia d'ovos	Fios d'Ovos (65%) (Ovo pasteurizado, açúcar, xarope de glicose, água, conservantes: E200 e E202, gelificante: E440, regulador de acidez: E330, estabilizador: E415, corante natural: E160b e malto dextrina); Capas d'Ovos (10%) (Ovo pasteurizado, açúcar, água, xarope de glicose, conservantes: E200, E202, estabilizador: E415, regulador de acidez: E330, corante natural: E160b e malto dextrina); Doce d'Ovo Tradicional (7%) (Açúcar, água, GEMA DE OVO pasteurizada (16%), amido de milho modificado, estabilizador: goma xantana, conservante: ácido sórbico e sorbato de potássio, regulador de acidez: ácido cítrico, corante natural: (malto dextrina, anato);
Cheese cake	Bolacha Maria, manteiga sem sal, natas, leite condensado, queijo creme e compota de fruta.
Grand gateaux	Açúcar, farinha de trigo, amido de trigo, cacau, chocolate em pó, soro de leite, amido modificado, óleo girassol, xarope de glicose, emulsionantes (E450 e E500), sal, espessante (E415).
Bolo de bolacha	Bolacha Maria, leite condensado, natas e chocolate em pó.
Bolo Brigadeiro	Leite condensado, chocolate em pó, natas, gelatina, base de bolo de chocolate (ver tabela acima).

Bolo Carlota	Bolo branco com recheio de doce de leite, bolo de chocolate com recheio de brigadeiro e bolo branco com cobertura de doce de ovos, fios de ovos e nozes.
Bolo de caramelo	Base de bolo de caramelo com cobertura de caramelo (os ingredientes estão acima nesta tabela).
Bolo tentação	Base de bolo branco, bolo de chocolate, recheado com doce de brigadeiro e cobertura de doce de leite com calda de chocolate e amêndoas. (os ingredientes estão acima nesta tabela).

CONSERVAÇÃO DOS PRODUTOS

Bolos de aniversário decorados com pasta de açúcar ou creme de manteiga	Zona fresca e seca
Tarte de maçã Bolo de bolacha Bolo Carlota Cheese Cake Lampreia de ovos	Conservar entre +4° e +7°

INFORMAÇÃO ALERGÉNIOS

Massa dos bolos	Glúten	Crustáceos	Ovos	Peixe	Amendoim	Soja	Lactose	Frutos de casca rija	Aipo	Mostarda	Sementes de Sésamo	Dióxido de enxofre e sulfitos (>10mg/kg)	Tremoço	Moluscos
Chocolate	✓		✓			⊘	✓	⊘			⊘	⊘		
Red Velvet	✓		✓			⊘	✓	⊘			⊘	⊘		
Branco caseiro	✓		✓			⊘	✓	⊘			⊘	⊘		
Caramelo	✓		✓			⊘	✓	⊘			⊘	⊘		
Cenoura	✓		✓			⊘	✓	⊘			⊘	⊘		
Iogurte	✓		✓			⊘	✓	⊘			⊘	⊘		
Laranja	✓		✓			⊘	✓	⊘			⊘	⊘		



O PRODUTO CONTÉM ALERGÉNIOS



O PRODUTO PODE CONTER VESTÍGIOS DO ALERGÉNIO

INFORMAÇÃO ALERGÉNIOS

Recheio dos bolos	Glúten	Crustáceos	Ovos	Peixe	Amendoim	Soja	Lactose	Frutos de casca rija	Aipo	Mostarda	Sementes de Sésamo	Dióxido de enxofre e sulfitos (>10mg/kg)	Tremoço	Moluscos
Doce de Brigadeiro	✓		✓			⊘	✓	⊘			⊘			
Doce de leite	✓		✓			⊘	✓	⊘			⊘			
Caramelo	✓		✓			⊘	✓	⊘			⊘			
Compota de framboesa	✓		✓			⊘	✓	⊘			⊘			
Compota de frutos vermelhos	✓		✓			⊘	✓	⊘			⊘			
Compota de morango	✓		✓			⊘	✓	⊘			⊘			
Doce de ovos	✓		✓			⊘	✓	⊘			⊘	⊘		
Knder (creme de avelã)	✓		✓			⊘	✓	✓			⊘	⊘		
Nutella (Creme de avelã e cacau)	✓		✓			⊘	✓	✓			⊘	⊘		
Cheese cream	✓		✓			⊘	✓	⊘			⊘			



O PRODUTO CONTÉM ALERGÉNIOS



O PRODUTO PODE CONTER VESTIGIOS DO ALERGÉNIO

INFORMAÇÃO ALERGÉNIOS

Produtos	Glúten	Crustáceos	Ovos	Peixe	Amendoim	Soja	Lactose	Frutos de casca rija	Aipo	Mostarda	Sementes de Sésamo	Dióxido de enxofre e sulfitos (>10mg/kg)	Tremoço	Moluscos
Cheese Cake	✓		✓			⊘	✓	⊘			⊘			
Lampreia de ovos	✓		✓			⊘	✓	⊘			⊘			
Grand Gateaux	✓		✓			⊘	✓	⊘			⊘			
Bolo de bolacha	✓		✓			⊘	✓	⊘			⊘			
Bolo Brigadeiro	✓		✓			⊘	✓	⊘			⊘			
Bolo Carlota	✓		✓			⊘	✓	✓			⊘			
Bolo de caramelo	✓		✓			⊘	✓	✓			⊘			
Bolo tentação	✓		✓			⊘	✓	✓			⊘			



O PRODUTO CONTÉM ALERGÉNIOS



O PRODUTO PODE CONTER VESTIGIOS DO ALERGÉNIO